Stadt Monschau

Die Bürgermeisterin

3:0	2	1
)	M	1
1	2.	•••
3	1	

Monschau, den 08.10.2014

Akz:

B	es	C	h	lu	SS	V	0	rl	a	g	е	
---	----	---	---	----	----	---	---	----	---	---	---	--

\boxtimes	öffentlich	nichtöffentlich
	00	I II O I I C I I C I I C I I C I I C I

Beratungsfolge	Sitzungstermin	TOP
Sozialausschuss	21.10.2014	4

Bildung einer Spielplatzbereisungskommission

Beschlussvorschlag:

Der Sozialausschuss des Rates der Stadt Monschau beschließt, für die laufende Legislaturperiode eine Spielplatzbereisungskommission zu bilden, welcher nachstehende Mitglieder des Ausschusses angehören:

1.	Vorsitzender Norbert Rader
2.	CDU-Fraktion
3.	SPD-Fraktion
4.	Fraktion Bündnis 90 / Die Grünen
5.	Fraktion Bürgerforum 21 Monschau / FDP
6.	Ortsvorsteher/in (der jeweiligen Stadtteile)

Gremium	Sitzung am							
		Ein- stimmig	Mit Stimmen mehrheit	Ja	Nein	Enth.	Lt. Beschluss- vorschlag	Abweichende Beschluss (Rücks.)

Sachlage:

- 1.1 Im Laufe der vorherigen Legislaturperioden ist jeweils eine Kommission für die Bereisung der Kinderspielplätze im Stadtgebiet Monschau gebildet worden. Auf Vorschlag dieser Kommission -einmal jährlich werden die ca. 20 Kinderspielplätze im Stadtgebiet Monschau besichtigt- werden die Prioritäten bezüglich der Anschaffung von Spielgeräten festgesetzt. Der für die Verkehrssicherheit auf städtischen Kinderspielplätzen zuständige Bauhofleiter nimmt an den Bereisungsterminen teil.
- 1.2 Dieser Kommission gehörten der Vorsitzende sowie je ein Mitglied der im Rat vertretenen Fraktionen sowie die Ortsvorsteher/in des jeweiligen Stadtteiles an.

Rechtslage:

Gemäß § 15 Ziffer 8.1 der Hauptsatzung der Stadt Monschau berät der Sozialausschuss u. a. in allen Angelegenheiten der Jugend- und Gesundheitspflege einschl. der Kinderspielplätze. Gemäß § 15 Ziffer 8.3 der Hauptsatzung der Stadt Monschau kann der Sozialausschuss eine Spielplatzbereisungskommission bilden.